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MANSILLA

MORAGA

QUIÑONES

SILVA

PABLO ARTURO

NATALIA DANIELA

GESTIÓN DE BASES DE DATOS
EXISTENTES Y PRODUCCIÓN DE NUEVAS
BASES DE DATOS. ANÁLISIS
ESTADÍSTICO DE LAS BASES DE DATOS
APLICACIÓN DE MÉTODOS E
INDICADORES ESTADÍSTICOS.
VINCULACIÓN DE INFORMACIÓN CON
BASES DE DATOS ESPACIALES. MANEJO
Y APLICACIÓN A BASES DE GEO DATA
BASE. ANÁLISIS ESPACIALES A TRAVÉS
DE LA CONTRACCIÓN DE INDICADORES
TERRITORIALES. ANÁLISIS ESPACIAL DE
TRANSFORMACIONES DEL TERRITORIO A
PARTIR DE LA INVERSIÓN MOP EN LA
REGIÓN.
ENCARGADA ADMINISTRACIÓN
METADATOS. ADMINISTRACIÓN DE SIT-
MOP Y SERVIDOR DE MAPAS
TRANSVERSAL REGIONAL. ELABORACIÓN
DE CARTOGRAFÍA DE LOS SERVICIOS
EJECUTORES MOP Y CONCESIONES.
COORDINACIÓN DE LAS INSTANCIAS MOP
QUE HAN AVANZADO EN EL DESARROLLO
DE INFORMACIÓN ESPECIALIZADA.
DESARROLLO DE CARTOGRAFÍA QUE
APOYE EL SEGUIMIENTO DE
INVERSIONES, EN PARTICULAR DE LA
CARTERA BICENTENARIO.

     $395,000

     $500,000

31-12-2009

31-12-2009

01-12-2009

01-01-2009

GEÓGRAFO,INSTITUTO DE
GEOGRAFÍA. PONTIFICIA UNIV.
CATÓLICA DE VALP.AC,TITULADO

EGRESADA DE
GEÓGRAFO,UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE VALPARAÍSO,EGRESADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

V

V

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

1

2
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RAMIREZ

AGUILAR

BRAVO

ALARCON

JOSE FREDY

CAMILA NICOLE

DIAGNOSTICAR Y MEJORAR LOS
EQUIPOS COMPUTACIONALES
EXISTENTES, PARA ADECUARLOS AL USO
DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN
TERRITORIAL. ESTABLECER LAS
CONFIGURACIONES NECESARIAS PARA
DEFINIR UNA RED MACROZONAL PARA
USO DE INFORMACIÓN TERRITORIAL,
CON BASE EN PUERTO MONTT. APOYAR
LA DEFINICIÓN DE CRITERIOS,
PARÁMETROS ESTÁNDARES Y
HOMOGENEIZACIÓN PARA EL SOPORT Y
MANEJO DE PRODUCTOS
CARTOGRÁFICOS SIG PARA LA REGIÓN
DE LOS LAGOS Y LA MACROZONA
AUSTRAL. ASESORAR EN MATERIA DE
SOPORTE INFORMÁTICO Y
EQUIPAMIENTO PARA EL USO DE
FUTUROS SISTEMAS DEL MOP EN LA
REGIÓN.
ASESORÍA EN GESTIÓN DOCUMENTAL
PARA EL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN
LEY Nº 20.285 SOBRE TRANSPARENCIA
DE LA FUNCIÓN PÚBLICA. REVISIÓN DE
DOCUMENTACIÓN DEL SERVICIO
RELACIONADA CON EL PROCEDIMIENTO
DE TRANSFERENCIAS DOCUMENTALES Y
ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DE LA
DIRPLAN. ELABORACIÓN DE CATASTRO
DE LA DOCUMENTACIÓN DE PROYECTOS
BICENTENARIOS MOP GENERADA POR
PLANEAMIENTO. REVISIÓN DE LOS
CONTENIDOS Y FORMATOS DE LOS
INFORMES DE LOS PROYECTOS
BICENTENARIO PUBLICADOS Y PARA SER
PUBLICADOS EN WEB DIRPLAN.

     $275,000

     $250,000

31-12-2009

31-12-2009

02-11-2009

02-11-2009

LOTUS 123,CENTRO NACIONAL DE
CAPACITACIÓN CENAC-
OSORNO,TITULADO - WINDOWS 2000,
OFFICE 2000,DICTADO POR CEKIT
S.A.,TITULADO - PUBLISHER, PHOTO
DRAW, FRONT PAGE Y
OUTLOCK,DICTADO POR CEKIT
S.A.,TITULADO

TÉCNICO EN ADMINISTRACIÓN DE
EMPRESAS,LICEO POLIVALENTE
GUILLERMO LABARCA
HUBERTSON,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

X

NC

- CUMPLE JORNADA DE 22 HRS SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

3

4
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ARAYA

BAEZA

ORELLANA

CONDORI

JUAN PABLO

MONICA DEL CARMEN

ELABORAR PROPUESTA DE
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS
DEL SIT MOP, COMPROMISOS
BICENTENARIOS. APOYAR  PROCESOS
ADMINISTRATIVOS Y DOCUMENTARLOS.
APOYO LOGÍSTICO Y ORGANIZATIVO DE
TAREAS Y ACTIVIDADES UGIT.
MONITORIZAR LOS PROCESOS DE
PLANIFICACIÓN Y COMPROMISOS DEL
SIT. APOYO A LA UTILIZACIÓN DEL
SISTEMA EXPLORATORIO Y EN ESPECIAL
COMPROMISOS BICENTENARIOS.
COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN
PASANTÍA Y CONFERENCIA
INTERNACIONAL. PUBLICACIÓN DE LA
CONFERENCIA. MONITOREO,
SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE
COMPROMISOS MOP: BICENTENARIO,
PRESIDENCIALES, EMBLEMÁTICOS,
PROGRAMACIÓN GUBERNAMENTAL, 21
DE MAYO. ENCARGADA DIFUSIÓN DE
OBRAS BICENTENARIO. CONTRAPARTE
TÉCNICA DEL MINISTERIO ANTE EL
DIRECTORIO EJECUTIVO DE OBRAS
BICENTENARIO. ENCARGADA DIFUSIÓN
OBRAS BICENTENARIOS Y DE LA
ACTUALIZACIÓN DE LA PÁGINA WEB.
APOYO EN LA ELAB. DE LA PROPUESTA
DEL DOCUMENTO DE METODOLOGÍA DE
PLANES. REALIZAR OTRAS LABORES QUE
LA JEFA DE LA SUBDIRECCIÓN DE
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA LE
ENCOMIENDE.

     $450,000

   $1,400,000

31-12-2009

31-12-2009

02-11-2009

02-11-2009

ADMINISTRADOR
PÚBLICO,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO

ARQUITECTO,UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS APLICADAS,
ALEMANIA,TITULADO - MAGISTER EN
ASENTAMIENTOS HUMANOS Y MEDIO
AMBIENTE,PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATÓLICA DE CHILE,TITULADO -
DOCTORADO EN GESTIÓN
AMBIENTAL, PAISAJE Y
GEOGRAFÍA,UNIVERSIDAD DE
BARCELONA,TITULADO - DIPLOMAS
PROYECTOS Y GESTIÓN
URBANA,UNIVERSIDAD CATÓLICA DE
CHILE,TITULADO - DIPLOMA EN
PROYECTOS Y GESTIÓN
URBANA,PONTIFICIA UNIVERSIDAD
CATÓLICA DE CHILE,TITULADO -
DIPLOMA EN SISTEMAS DE
INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA.MODELACIÓN EN
ARCVIEW Y ARCGIS,PONTIFICIA
UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL
NORTE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

5

6
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BUCONIC

CAMPS

CATALAN

REYES

BORIS NICOLAS

TATIANA

PARTICIPAR EN COMITÉ DE TRANSPORTE
DE LA SECRETARÍA TÉCNICA DE
PLANIFICACIÓN, APOYANDO LAS
POLÍTICAS DE INVERSIÓN EN
INFRAESTRUCTURA. COORD.
PROYECTOS SUBD. DE VIALIDAD
URBANA, Y DEL MOP  DE LAS REGIONES
IX,X Y XIV. EFECTUAR SEGUIMIENTO DE
LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA A
NIVEL NACIONAL DE SUBD. VIALIDAD
URBANA Y DEL MOP DE LAS REGIONES
IX, XIV Y X. ENCARGADO DE LA
GENERACIÓN Y MATERIALIZACIÓN
CONVENIOS DE PROGRAMACIÓN.
RESPONSABLE DE LA ELAB.,
PROPUESTA  DEL PLAN DIRECTOR DE
INFRAESTRUCTURA. APOYO Y
DESARROLLO DEL PLAN DE
MACROZONAS. DESARROLLAR PLAN
INDÍGENA PARA ARICA Y PARINACOTA.
REPRESENTACIÓN DE LA DIRPLAN EN EL
COMITÉ INDÍGENA DEL MOP.
PARTICIPACIÓN EN COMITÉ
PLANIFICACIÓN INTEGRADA.
ENCARGADO DE LA MESA TÉCNICA DE
CIUDAD Y TERRITORIO AL INTERIOR DE
MINISTERIO. ENCARGADO DE LA
REPRESENTACIÓN  MESA TÉCNICA
COMITÉ MINISTERIAL DE CIUDAD Y
TERRITORIO (COMICYT); REALIZANDO
COORDINACIÓN GRAL. DEL TRABAJO DE
LOS EQUIPOS TÉCNICOS MINISTERIALES.
REALIZACIÓN DE UN DIAGNÓSTICO
INTEGRACIÓN COGNITIVO CORPORAL
INDIVIDUAL DE PROFESIONALES Y
EQUIPO DIRECTIVO. REALIZACIÓN DE UN
DIAGNÓSTICO INTEGRACIÓN COGNITIVO
CORPORAL GRUPAL DE PROFESIONALES
Y EQUIPO DIRECTIVO.

   $2,308,717

   $2,668,000

31-12-2009

28-12-2009

01-01-2009

14-12-2009

INGENIERO CIVIL,UNIVERSIDAD DE
CONCEPCIÓN,TITULADO - CIENCIAS
DE LA INGENIERÍA,UNIVERSIDAD DE
CONCEPCIÓN,TITULADO - GESTIÓN
PÚBLICA PARA EL DESARROLLO
TERRITORIAL,FACULTAD
LATINOAMERICANA DE CIENCIAS
SOCIALES FLACSO,TITULADO

INGENIERO CIVIL,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

7

8
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CONTRERAS

CORDERO

CORREA

ORELLANA

HOMAND

DIAZ

ANTONIO ALEJANDRO

CARMEN GLORIA

VICTOR GERMAN

MANEJO DE SIST.,  INFORMÁTICOS.
MANEJO BASES DE DATOS.
ADMINISTRACIÓN  PÁGINA WEB E
INTERNET. DESARROLLO DE REPORTES
DE PRESUPUESTO, CONTRATOS Y
PROYECTOS: GENERACIÓN DE QUERYS,
ADMINISTRACIÓN SISTEMA
COLABORATIVO JIRA, CREACIÓN DE
CAMPOS, IMPLEMENTACIÓN DE FLUJOS,
CAPACITACIÓN, NUEVOS DESARROLLOS,
BÚSQUEDA, ANÁLISIS Y PUESTA EN
PRODUCCIÓN DE SOLUCIONES
TECNOLÓGICAS DENTRO DE LA DIRPLAN.
IDENTIFICACIÓN DE LAS HABILIDADES
RELEVANTES DEL EQUIPO DIRECTIVO
CON EL CONTEXTO LABORAL. ANÁLISIS
DE LAS HABILIDADES EN FUNCIÓN DE
ROL QUE CUMPLEN EN LA
ORGANIZACIÓN OBTENIENDO EL NIVEL
DE COHERENCIA ENTRE EL ROL Y LA
ESTRUCTURA COGNITIVO CORPORAL.
ANÁLISIS DE LAS DINÁMICAS DE
INTERACCIÓN EXISTENTES EN EL
SISTEMA PERMITIENDO ESTABLECER
CIERTAS RECURRENCIAS GRUPALES Y
TENDENCIAS FACILITADORAS U
OBSTACULIZADORAS DE LA EFECTIVIDAD
DEL EQUIPO.
PRESTAR SERVICIOS DE ASESORÍA EN
EL ANÁLISIS, EVALUACIÓN E
IMPLEMENTACIÓN  REFERIDOS A LOS
PLANES Y PROGRAMAS INTEGRADOS
DESARROLLO URBANO DE LAS GRANDES
CIUDADES Y TERRITORIALMENTE EN
COMUNAS REGIONALES DEL PAÍS,
RESPECTO DE CUALES Y EN LO
PERTINENTE, LES COMPETE EJECUTAR A
LOS SERVICIOS OPERATIVOS DEL MOP, Y
CUYAS MATERIAS PROCEDE INFORMAR Y
COORDINAR DIRECTAMENTE CON EL
COMITÉ INTERMINISTERIAL DE CIUDAD Y
TERRITORIO, A TRAVÉS DE LA
SECRETARÍA EJECUTIVA.

     $832,311

   $2,668,000

   $2,500,000

31-12-2009

31-12-2009

31-12-2009

01-01-2009

16-12-2009

01-01-2009

ANALISTA PROGRAMADOR
COMPUTACIONAL,INSTITUTO
PROFESIONAL DUOC,TITULADO -
CONTADOR GENERAL,INSTITUO
COMERCIAL PARTICULAR LA
CISTERNA (COLEGIO
COMERCIAL,TITULADO

LICENCIADO EN CIENCIAS CON
MENCIÓN EN BIOLOGÍA,UNIVERSIDAD
DE CHILE,TITULADO

LICENCIADO EN
SOCIOLOGÍA,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

9

10

11
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GANTER

HURTADO

LAGOS

VERA

SALDIAS

LAGOS

LUCIA ELIANA

ANA MARIA

RODRIGO DAVID

IDENTIFICAR, SELECCIONAR E
INTRODUCIR POTENCIALIDADES DE
MEJORAS EN EL ÁMBITO DE LA
INFRAESTRUCTURA. CONFORMAR Y
MANTENER  BASE DE CONTACTOS
EXTERNOS E INTERNOS QUE PUDIERAN
CONTRIBUIR A LA ACTUALIZACIÓN DE
CONOCIMIENTOS DE LOS FUNCIONARIOS
DIRPLAN, EN MATERIAS DE PROVISIÓN
DE INFRAESTRUCTURA. APOYAR EN
ACTIVIDADES PROPIAS DE LA DIRECCIÓN
Y DEL DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN
Y PROSPECCIÓN.

PRESTAR SERVICIOS DE ASESORÍA
DIRECTA A LA DIRECCIÓN DE
PLANEAMIENTO, EN MATERIAS EN LAS
OBRAS DE MACROZONA REALIZADAS EN
EL CONTEXTO DEL BICENTENARIO.
GENERAR UN VIDEO "GENERACIÓN DE
VIDEO BICENTENARIO DE LA
MACROZONA NORTE EL CUAL DEBERÁ
INCORPORAR REGISTRO DE OBRAS DEL
PROGRAMA. REALIZACIÓN DE
ENTREVISTAS A CIUDADANOS
BENEFICIADOS CON LAS OBRAS
BICENTENARIO. REALIZACIÓN DE
ENTREVISTAS A PROFESIONALES QUE
HAN ESTADO VINCULADOS EN ALGUNAS
DE SUS ETAPAS A LAS OBRAS
BICENTENARIO.
PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS, MANEJO
DE BASES DE DATOS, MANEJO
AVANZADO EN PLANILLAS DE CÁLCULOS
(PROGRAMACIÓN, MARCOS, VÍNCULOS
CON BASES DE DATOS). BÚSQUEDA,
ANÁLISIS Y PUESTA EN PRODUCCIÓN DE
SOLUCIONES TECNOLÓGICAS DENTRO
DE LA DIRPLAN.

   $1,548,827

   $2,298,500

     $280,000

31-12-2009

31-12-2009

31-12-2009

01-01-2009

02-11-2009

21-10-2009

PROFESORA DE
FILOSOFÍA,UNIVERSIDAD
METROPOLITANA DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN,TITULADO - MAGISTER
EN CIENCIAS SOCIALES DEL
TRABAJO,UNIVERSIDAD ACADEMIA
DE HUMANISMO
CRISTIANO,TITULADO -
LICENCIATURA EN
FILOSOFÍA,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO - POSTGRADO EN
CIENCIAS SOCIALES DEL
TRABAJO,PET PROGRAMA DE
ECONOMÍA DEL TRABAJO,TITULADO
PERIODISTA,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO - EN CIENCIAS DE
LA COMUNICACIÓN,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO - MAGISTER EN
HISTORIA,THE UNIVERSITY OF YORK,
U.K.,TITULADO - DOCTORADO EN
FILOSOFÍA,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO - MAGISTER EN
PERIODISMO GLOBAL,OREBRO
UNIVERSITY, SUECIA,TITULADO

TÉCNICO EN
INFORMÁTICA,INSTITUTO
PROFESIONAL IPLACEX,EGRESADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

12

13

14
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LOBOS

LORCA

OPORTUS

BUSTAMANTE

CAMPOS

HERNANDEZ

ARMANDO HUMBERTO

MIRIAM TATIANA

RODRIGO ALEJANDRO

APOYAR LA IMPLEMENTACIÓN SIT-MOP.
REVISAR CARTA BASE IGM. APOYAR LA
INSTALACIÓN EQUIPAMIENTOS
HARDWARE Y SOFTWARE EN REGIONES
Y NIVEL CENTRAL. APOYO EN LA
GEORREFERENCIACIÓN DE PLANES Y
PROYECTOS DE COMPROMISOS MOP, Y
PROGRAMAS DEL BICENTENARIO.
INTERPRETAR Y ADMINISTRAR IMÁGENES
SATELITALES. ELABORAR Y
ADMINISTRAR CARTOGRAFÍA,
METADATOS Y SERVIDOR DE MAPAS.
APOYO EN EL ÁREA TEMÁTICA
INFRAESTRUCTURA SNIT. ADMINISTRAR
OBSERVATORIO DE LA
INFRAESTRUCTURA MOP. ELABORAR
MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA
CONSTRUIR CARTOGRAFÍA TEMÁTICA
MOP.
ASESORAR Y GENERAR VIDEO
BICENTENARIO DE LA MACROZONA
AUSTRAL, EL CUAL DEBERÁ
INCORPORAR EL REGISTRO DE LAS
OBRAS RELEVANTES DEL PROGRAMA,
REALIZACIÓN DE ENTREVISTAS A
CIUDADANOS BENEFICIADOS CON LAS
OBRAS BICENTENARIO, REALIZACIÓN DE
ENTREVISTAS A PROFESIONALES QUE
HAN ESTADO VINCULADOS EN ALGUNA
DE SUS ETAPAS A LAS OBRAS
BICENTENARIO.
ANÁLISIS DE LOS ANTECEDENTES DEL
CARGO (DESCRIPCIONES DE CARGO,
ENTREVISTAS A JEFATURA DE RR.HH.,
ENCARGADO PMG, JEFATURA DEL
CARGO A PROVEER). REALIZACIÓN DE
ENTREVISTAS DE EVENTOS
CONDUCTUALES Y APLICACIÓN DE
PRUEBAS PSICOLÓGICAS. ANÁLISIS DEL
CONTENIDO DE LA EEC, TABULACIÓN Y
ANÁLISIS DE PRUEBAS. CONFECCIÓN DE
INFORMES DE CADA EVALUACIÓN.

   $1,200,000

   $2,298,500

   $1,576,313

31-12-2009

31-12-2009

31-12-2009

02-11-2009

02-11-2009

02-12-2009

CARTÓGRAFO,UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA
METROPOLITANA,TITULADO

LICENCIADO EN COMUNICACIÓN
SOCIAL,UNIVERSIDAD DE PLAYA
ANCHA DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN,TITULADO -
PERIODISTA,UNIVERSIDAD DE PLAYA
ANCHA DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN,TITULADO

PSICÓLOGO,UNIVERSIDAD
CENTRAL,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

15

16

17
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PIÑA

RAMIREZ

RIOS

RIQUELME

RODRIGUEZ

GUTIERREZ

JUAN ANDRES

CLAUDIO ANDRES

ALISANDRO ANTONIO

ELABORAR, EDITAR Y DISEÑAR EL LIBRO
¨CHILE 2020¨, INFRAESTRUCTURA PARA
EL DESARROLLO, CUYA FINALIDAD ES,
DIFUNDIR LOS GRANDES ACUERDOS EN
MATERIAS ASOCIADAS CON LA VISIÓN DE
DESARROLLO PAÍS AL 2020 Y LOS
DESAFÍOS Y PROPUESTAS DE
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA QUE SE
HAN IDENTIFICADO CON LA
PARTICIPACIÓN DE MÚLTIPLES ACTORES
PÚBLICOS Y PRIVADOS, TANTO DEL
QUEHACER NACIONAL COMO DE TODAS
LAS REGIONES DEL PAÍS.
PRESTAR SERVICIOS DE ASESORÍA
DIRECTA AL DEPARTAMENTO DE
COMPETENCIAS Y PARTICIPACIÓN.
REVISIÓN Y FORMATEO DE 50% DE
CONTENIDOS ELABORADOS POR
DIRPLAN Y PUBLICADOS EN LA WEB DEL
DIRPLAN.

ASESORÍA DIRECTA AL DEPARTAMENTO
DE COMPETENCIAS Y PARTICIPACIÓN, EN
ASESORÍA EN GESTIÓN DOCUMENTAL
PARA EL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN
DE LA LEY Nº 20.285 SOBRE
TRANSPARENCIA DE LA FUNCIÓN
PÚBLICA Y DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN
DEL ESTADO. ELABORAR Y GESTIONAR
LOS PLANES DE IMPLEMENTACIÓN DE
GESTIÓN DOCUMENTAL EN EL MARCO DE
LA LEY DE TRANSPARENCIA. PARTICIPAR
EN EL EQUIPO MINISTERIAL DE GESTIÓN
DE ARCHIVOS PARA LA ELABORACIÓN DE
MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DE
GESTIÓN DE ARCHIVOS PÚBLICOS MOP.

   $2,127,778

     $760,000

     $450,000

31-12-2009

31-12-2009

31-12-2009

02-11-2009

09-11-2009

02-11-2009

PEDAGOGÍA,UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE CHILE,TITULADO -
PERIODISMO,UNIVERSIDAD
CATÓLICA DE CHILE,TITULADO -
MASTER EN LITERATURA
HISPANOAMERICANA,UNIVERSIDAD
CATÓLICA DE CHILE,TITULADO

EN COMUNICACIÓN SOCIAL,UNIV. DE
PLAYA ANCHA DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN,TITULADO -
PERIODISTA,UNIVERSIDAD DE PLAYA
ANCHA DE CIENCIAS DE LA
EDUCACIÓN,TITULADO - CURSO DE
TÉCNICAS RADIALES,UNIVERSIDAD
DE PLAYA ANCHA,TITULADO - CURSO
DISEÑO PÁGINA WEB,UNIVERSIDA
TÉCNICA FEDERICO SANTA
MARÍA,TITULADO
ADMINISTRADOR PÚBLICO,ESCUELA
DE GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA
UNIVERSIDAD DE CHILE,TITULADO -
LICENCIADO EN CIENCIAS POLÍTICAS
Y GUBERNAMENTALES,ESCUELA DE
GOBIERNO Y GESTIÓN PÚBLICA.
UNIVERSIDAD DE CHILE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

NC

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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Direccion De Planeamiento

Personal A Honorarios
Diciembre 2009

Dotación Personal Honorarios  -  RHRGTR01 9

RIVEROS

ROJAS

KELLER

FLORES

ROBERTO EMILIO

KAREN ALEJANDRA

ENCARGADO SUBDIRECCIÓN DE
ESTUDIOS Y POLÍTICAS DE INVERSIÓN.
IDENTIFICAR REQUERIMIENTOS Y
DEFICIENCIAS DE INFRAESTRUCTURA EN
SIST. TRANSPORTES, RECURSOS
HÍDRICOS, INFRAESTRUCTURA URBANA,
PROPONER POLÍTICAS DE DESARROLLO
DE LA INFRAESTRUCTURA. PROPONER
PLANES DE INVERSIÓN DE MEDIANO Y
LARGO PLAZO Y DEFINIR CRITERIOS
PARA PRIORIZAR PLANES, PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE INVERSIÓN. ANALIZAR
IMPACTOS DE INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE, HIDRÁULICA Y
EDIFICACIÓN PÚBLICA SOBRE
VARIANTES ECONÓMICAS, SOCIALES Y
TERRITORIALES. ENCARGADO TÉCNICO
DE LA DIRPLAN PARA ESTUDIOS DE
PASOS DE INTEGRACIÓN
(FINANCIAMIENTO BID- IIRSA).
CONTRAPARTE TÉCNICA DIRPLAN DEL
ESTUDIO DEL PASO DE AGUAS NEGRAS
EN EJECUCIÓN POR LA DIRECCIÓN DE
VIALIDAD.
SEGUIMIENTO DE PLANES DE OBRAS
PÚBLICAS Y DE PROYECTOS
BICENTENARIOS. APOYO A LA
UTILIZACIÓN DEL SISTEMA
EXPLORATORIO PARA EL SEGUIMIENTO
DE PLANES DE OBRAS PÚBLICAS Y
PROYECTOS BICENTENARIO MOP.

   $3,770,043

     $450,000

31-12-2009

31-12-2009

01-01-2009

02-11-2009

INGENIERO CIVIL,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO -
MASTER/POSGRADO EN EL
MAESTRO DE LA CIENCIA EN
INGENIERÍA, DIVISIÓN DE
BERKELEY,UNIVERSITY OF
CALIFORNIA,TITULADO

ADMINISTRADORA
PÚBLICA,UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

NC

- AGENTE PUBLICO 
- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

21
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GobiernoTransparente
Direccion De Planeamiento

Personal A Honorarios
Diciembre 2009

Dotación Personal Honorarios  -  RHRGTR01 10

ROMO PARRA RICARDO ALEJANDRO ASESORÍAS A LA DIRECCIÓN NACIONAL
DE PLANEAMIENTO COMO SECRETARIO
EJECUTIVO DEL COMITÉ TÉCNICO
PLANIFICACIÓN  INTEGRADA Y
ESTÁNDARES DEL PROGRAMA DE
MODERNIZACIÓN INSTITUCIONAL DEL
MOP (PMI). COORDINAR EL COMITÉ
TÉCNICO. COORDINAR ELABORACIÓN
DEL PLAN TRABAJO  PRESENTADO AL
DIRECTORIO ESTRATÉGICO. COORDINAR
CON EL DGOP REQUERIMIENTOS
NECESARIOS PARA  IMPLEMENTACIÓN
DEL PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN,
CON DIPRES O CON EL BANCO MUNDIAL.
PRESENTAR ANTECEDENTES DEL
AVANCE EN  INICIATIVAS
COMPROMETIDAS DE COMPROMISOS DE
COLABORACIÓN ENTRE DIRECCIONES Y
RESPONSABLES DEL COMPONENTE.
CONTROLAR CUMPLIMIENTO PARTES
INVOLUCRADAS EN LOS COMPROMISOS
DE COLABORACIÓN. SUPERVIGILAR
DECISIONES ACORDADAS EN FUNCIÓN
DE LAS REGLAS Y OBJETIVOS DEL
COMITÉ. MANTENER INFORMADO AL
RESPONSABLE DE LA COMPONENTE DE
LOS AVANCES DE ACUERDOS.

   $2,837,711 31-12-200901-01-2009INGENIERO AGRÓNOMO,FACULTAD
DE AGRONOMÍA /UNIVERSIDAD DE
CHILE,TITULADO - CURSO
INTERNACIONAL SOBRE
ADMINISTRACIÓN
AGROPECUARIA,DESARROLLO
RURAL, REGIONAL Y LOCAL.
ISRAEL,TITULADO - SEGUNDO
SEMESTRE CURSO ANÁLISIS
FINANCIERO Y EVALUACIÓN DE
PROYECTOS,FAC. DE CIENCIAS
ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS.
UNIV. DE CHIL,ABANDONO DE
CARRERA

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENONC - CUMPLE JORNADA DE 44 HRS SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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SASSO QUIÑONES XIMENA ANDREA APOYAR  IMPLEMENTACIÓN SIT-MOP.,
TRANSVERSAL EN NIVEL CENTRAL Y
REGIONES. APOYAR LA ELABORACIÓN
CARTOGRÁFICA Y TEMÁTICA. APOYO EN
LA GEORREFERENCIACIÓN DE PLANES Y
PROYECTOS DE COMPROMISOS MOP Y
PROGRAMAS DEL BICENTENARIO.
COORDINAR Y APOYAR LOS SIST.,
REGIONES Y NIVEL CENTRAL.
COORDINAR CON LOS SIG DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE AGUAS Y
VIALIDAD EXISTENTES. MANEJAR BASES
DE DATOS ASOCIADAS A SIT. APOYO EN
LA ELAB. DE TÉRMINOS  DISEÑO LÓGICO
DEL SIT MOP TRANSVERSAL
INCLUYENDO SERVIDOR DE MAPAS.
COLABORAR EN ELABORACIÓN FICHAS
METADATOS SERVICIOS MOP. APOYAR
ÁREA TEMÁTICA INFRAESTRUCTURA DEL
SNIT. COLABORAR CON EL
REPRESENTANTE MOP EN EL COMITÉ
TÉCNICO INTERMINISTERIAL.
COLABORAR EN COORDINACIÓN CON
LOS SIR DE LAS INSTITUCIONES DEL
SECTOR PÚBLICO. APOYAR LA
INSTALACIÓN DEL OBSERVATORIO DE LA
INFRAESTRUCTURA. APOYO,
DESARROLLO Y ENTREGA DE
PRODUCTOS, DATOS Y SERVICIOS DEL
SIT.

   $1,400,000 31-12-200902-11-2009INGENIERO CIVIL,UNIVERSIDAD DE
SANTIAGO DE CHILE,TITULADO -
MASTER ECONOMÍA
URBANA,UNIVERSIDAD
MAYOR,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENONC - CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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SOLARI ANGUITA JOSE PEDRO FACILITAR EL PROCESO DE DESARROLLO
Y FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS
DEL EQUIPO DIRECTIVO DE LA
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO, NIVEL
CENTRAL, A TRAVÉS DE LA ENTREGA DE
CONOCIMIENTOS Y APRENDIZAJE
CONCEPTUAL TEÓRICO Y PRÁCTICO.
ELABORAR PROPUESTA DE
COMPETENCIAS GENÉRICAS
UNIVERSALES PARA LOS DIRECTIVOS DE
PLANEAMIENTO, EN EL MARCO DE
PLANIFICACIÓN INTEGRADA. OBTENER
EN BASE A MÉTODO CIENTÍFICO LOS
CONOCIMIENTOS CONCRETOS Y
PRÁCTICOS SOBRE EL DESARROLLO DE
LAS COMPETENCIAS DIRECTIVAS DE
MANDO ALTO. ELABORAR UN PERFIL
INICIAL DE COMPETENCIAS DE LOS
DIRECTIVOS DE PLANEAMIENTO.
IDENTIFICAR COMPETENCIAS
ESPECÍFICAS DIRECTIVAS PARA LOS
DIRECTIVOS DE PLANEAMIENTO.

   $2,700,000 31-12-200915-12-2009GEÓGRAFO,PONTIFICIA
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE
CHILE,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENONC - CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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Dotación Personal Honorarios  -  RHRGTR01 13

TAPIA DIAZ GUILLERMO JACKSON PARTICIPAR EN EL COMITÉ DE
TRANSPORTE DE LA SECRETARÍA
TÉCNICA DE PLANIFICACIÓN, APOYANDO
LA DEFINICIÓN DE POLÍTICAS DE
INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE. COORDINAR SELECCIÓN Y
PRIORIZACIÓN DE PROYECTOS DE LA
SUBDIRECCIÓN DE VIALIDAD URBANA EN
LOS PROCESOS EXPLORATORIOS 2009 Y
2010. COORDINAR LA SELECCIÓN Y
PRIORIZACIÓN REGIONAL DE
PROYECTOS DE LOS DISTINTOS
SERVICIOS DEL MOP EN LOS PROCESOS
EXPLORATORIO 2009 Y 2010 PARA LAS
REGIONES IX, XIV Y X. EJECUTAR EL
SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA A NIVEL NACIONAL DE
LA SUBDIRECCIÓN DE VIALIDAD URBANA
Y DEL MOP. RESPONSABLE DE LA
ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DE
CONTENIDO DEL PLAN DIRECTOR DE
INFRAESTRUCTURA DE CARÁCTER
NACIONAL Y A LARGO PLAZO, PLAN
REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DE
MEDIANO PLAZO Y PLANES ESPECIALES.
APOYO EN EL DESARROLLO DE PLAN DE
MACROZONAS O PLAN DIRECTOR.
DESARROLLAR PLAN INDÍGENA PARA
ARICA Y PARINACOTA.

   $1,800,000 31-12-200902-11-2009GEÓGRAFO,PONTIFICIA
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE
CHILE,TITULADO - SEGUNDO GRADO
DE ESPECIALIZACIÓN EN SISTEMAS
DE INFORMACIÓN
GEOGRÁFICA,UNIVERSIDAD DE
ALCALÁ,TITULADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENONC - CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°

26



GobiernoTransparente
Direccion De Planeamiento

Personal A Honorarios
Diciembre 2009
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VILLANUEVA

GOMEZ

CUEVAS

CAÑOLES

FELIPE IGNACIO

CRISTIAN

REVISAR Y MEJORAR LA ESTRUCTURA Y
CONTENIDOS DE LA WEB DIRPLAN.
OPTIMIZANDO LA DIAGRAMACIÓN EL
DISEÑO DE LA INFORMACIÓN Y
UBICACIÓN DE LA MISMA EN EL NUEVO
PORTAL. DEJANDO DE ESTA MANERA
PREPARADA LA ESTRUCTURA PARA
MIGRAR A LA NUEVA WEB DIRPLAN.
(ACTUAL WWW.DIRPLAN.CL, GUÍA WEB
MOP, NUEVO DISEÑO PORTALES DEL
MOP., PRODUCTOS ESTRATÉGICOS
DIRPLAN (A1-2010, CONSULTAS DE LA
CIUDADANÍA A DIRPLAN EN EL MARCO DE
LA LEY DE TRANSPARENCIA, TODA LA
REGLAMENTACIÓN Y NORMAS
PERTINENTES RELACIONADAS CON EL
MANEJO DE INFORMACIÓN EN PORTALES
DEL ESTADO DE CHILE- GOBIERNO
ELECTRÓNICO).
ADMINISTRACIÓN DE METADATOS.
ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN
SIT-MOP., REGIONAL. ELABORACIÓN
CARTOGRAFÍA REGIONAL. GENERACIÓN
DE INFORM.,TERRITORIAL PARA EL
SEGUIMIENTO, CONTROL Y DIFUSIÓN DE
LOS PROYECTOS BICENTENARIO DEL
MOP A NIVEL REGIONAL. APOYAR
DEFINICIÓN DE CRITERIOS, PARÁMETROS
ESTÁNDARES Y HOMOGENEIZACIÓN
PRODUCTOS CARTOGRÁFICOS SIG PARA
LA MACROZONA SUR.

   $1,200,000

     $778,000

31-12-2009

31-12-2009

03-12-2009

02-11-2009

DISEÑADOR,UNIVERSIDAD DIEGO
PORTALES,TITULADO

TECNOLOGÍA FORESTAL,INACAP
CENTRO DE FORMACIÓN
TÉCNICA,EGRESADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENO

PESO CHILENO

NC

XIV

- CUMPLE JORNADA DE PARCIAL

- CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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SILVA CARCAMO JAIME EDUARDO ELABORAR EL DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN
DEL DOC. INFRAESTRUCTURA 2020 PARA
LA REGIÓN DE LOS RÍOS. ELABORAR EL
DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN DEL
DOCUMENTO FINAL DE LA MESA DE
DESARROLLO PORTUARIO BAHÍA DE
CORRAL. ABORDAR REQUERIMIENTOS
DE DISEÑO COMPLEMENTARIOS A LO
ANTERIOR DEL TIPO INFOGRAFÍAS,
FOTOGRAFÍAS. VELAR POR UNA
ADECUADA COORDINACIÓN CON EL
ÁREA DE COMUNICACIONES DE LÑA
SEREMI MOP PARA EFECTOS DE
ASEGURAR LA ELABORACIÓN GRÁFICA
DE LOS DOCUMENTOS ANTES INDICADOS
SE ADECÚEN EN LOS ESTÁNSARES Y
PAUTAS DE DISEÑO COMUNICACIONAL
DEFINIDOS DEL MOP. ACTUAR COMO
CONTRAPARTE DE DIRPLAN CON EL
SERVICIO DE IMPRENTA EN MATERIAS
TÉCNICAS ATINGENTES A LA EDICIÓN DE
LOS DOCUMENTOS.

     $222,600 31-12-200902-11-2009DISEÑO GRÁFICO,INSTITUTO
PROFESIONAL SANTO
TOMÁS,EGRESADO

Nombres
Apellido
Paterno

Apellido
Materno

Descripción de la
función

Calificación profesional
 o formación

Región Unidad
monetaria

Honorario
bruto mensual

PESO CHILENOXIV - CUMPLE JORNADA DE 44 HRS.SEMANALES

ObservacionesFecha 
de inicio

Fecha de
términoN°
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